



351

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS, REGISTRO DE LANCES, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 05/2017/PM.

Aos três dias do mês de maio de dois mil e dezessete às nove horas, reuniram-se a Pregoeira e respectiva equipe de apoio nomeados pela Portaria nº 396 de 19 de abril de 2017, para proceder à abertura dos envelopes contendo a documentação de credenciamento, propostas e habilitação das empresas participante do Pregão Presencial SRP nº 05/2017, pelo qual tem por objeto o registro de preços para fornecimento parcelado de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação de Nossa Senhora das Dores/SE, conforme especificações do anexo I do Edital. Credenciados os representantes, de acordo com o termo integrante deste procedimento licitatório, a Pregoeira declarou aberta à sessão e encerrada a admissão de novos proponentes. Em seguida, prestou os esclarecimentos acerca da forma de condução do pregão e informou terem sido credenciadas as seguintes empresas: **MÁXIMO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI EPP**, inscrita no CNPJ nº 24.343.530/0001-09, neste ato representada pelo Sr. Wendell Tavares Mendes, inscrito no CPF nº 834.275.895-87, **MENEZES E ASSIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME**, inscrita no CNPJ nº 24.343.530/0001-09, neste ato representada pelo Sr. Wendell Tavares Mendes, inscrito no CPF nº 834.275.895-87, **M&D COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**, inscrita no CNPJ nº 14.191.479/0001-03, neste ato representada pelo Sr. José Roberto Dias de Santana, inscrito no CPF nº 589.430.055-04, **ARAÚJO & FILHA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 01.411.301/0001-70, neste ato representada pela Srª. Flávia Roberta Costa Feitosa, inscrita no CPF nº 778.788.335-91, **PAPER & CO. DORES EIRELI EPP**, inscrita no CNPJ nº 12.381.584/0001-71, neste ato representada pelo Sr. Devaldir Santos Teixeira, inscrito no CPF nº 004.276.615-01, **LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA ME**, inscrita no CNPJ nº 2419.197.721/0001-61, neste ato representada pela Srª. Roseane Alves Oliveira, inscrita no CPF nº 033.844.945-04, **PAULO COMÉRCIO E PAPELARIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 00.083.042/0001-33, neste ato representada pelo Sr. Ricardo Rocha Souza, inscrito no CPF nº 534.108.155-20, **COPIADORA ESTRELAS EIRELI ME**, inscrita no CNPJ nº 26.436.424/0001-97, neste ato representada pela Srª. Tainah do Nascimento, inscrita no CPF nº 785.849.145-87 e **MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA FILHO COMÉRCIO VAREJISTA ME**, inscrita no CNPJ nº 07.454.470/0001-74, representada pelo Sr. Manoel Messias de Oliveira Filho, inscrito no CPF nº 532.197.755-00. Após verificar que os representantes credenciados possuem poderes para entregar e receber envelopes contendo os documentos e propostas, juntar documentos, assinar atos e termos, tomar deliberações, receber ofícios e relatórios de julgamento, firmar declarações, dar ciência e especialmente, formular ofertas e lances de preços exceto a empresa **MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA FILHO COMÉRCIO VAREJISTA ME** pois não apresentou procuração, conforme item 7.2.1, no entanto a empresa participa do certame com os preços propostos. A Pregoeira solicitou-lhes a "Declaração de ciência e cumprimento dos requisitos de habilitação" do mesmo ato. Ato contínuo, a Pregoeira solicitou os envelopes contendo de propostas (1) e habilitação (2), e solicitou que fossem rubricados no fecho por todos os presentes. Abertos os envelopes de propostas, a Pregoeira leu os preços cotados e a fase de rodadas de lances segue assim definida, conforme mapa de rodadas em anexo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL	EMPRESA
1	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA, CABEÇA REDONDA EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	400	R\$ 1,50	R\$ 600,00	PRÁTICA

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



552

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, CORES DIVERSAS	UN	400	R\$ 1,85	R\$ 740,00	MENEZES E ASSIS
3	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO EM MADEIRA COM DEPÓSITO, APROXIMADAMENTE 15CM X 6CM X 5CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA)	UN	300	R\$ 1,99	R\$ 597,00	MENEZES E ASSIS
4	APAGADOR QUADRO BRANCO	UN	200	R\$ 1,85	R\$ 370,00	ARAÚJO E FILHA
5	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO TIPO TUBO, CORES VARIADAS	UND	600	R\$ 0,34	R\$ 204,00	ARAÚJO E FILHA
6	BALÃO DE LÁTEX, CORES DIVERSAS, DIMENSÃO 7", PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	10.000	R\$ 2,89	R\$ 28.900,00	MENEZES E ASSIS
7	BARBANTE EM ALGODÃO CRU 4/8 (8 FIOS), CONE DE 700G	UN	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	PAPER E CO
8	BASTÃO DE COLA QUENTE COM 11,3MM DE DIÂMETRO, SACO COM 500G	SACO	200	R\$ 11,20	R\$ 2.240,00	PAULO COMÉRCIO
9	BLOCO DE PAPEL PAUTADO TAMANHO A4 COM 50 FOLHAS	UN	200	R\$ 1,58	R\$ 316,00	MENEZES E ASSIS
10	BLOCO DE RASCUNHO SEM PAUTA, COM APROXIMADAMENTE 204MM X 149 MM, COM 50 FOLHAS	UN	400	R\$ 0,94	R\$ 376,00	MENEZES E ASSIS
11	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO EM PAPEL OFF-SET (38MM X 50MM), PACOTE DE 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS	PCT	400	R\$ 1,98	R\$ 792,00	MENEZES E ASSIS
12	BOBINA PARA FAX COM APROXIMADAMENTE 216MM X 30M	UN	300	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00	ARAÚJO E FILHA
13	BOBINA TÉRMICA DE PAPEL COM APROXIMADAMENTE 80MM X 60MM X 40M	UN	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00	PRÁTICA
14	BORRACHA DE APAGAR BICOLOR	UN	300	R\$ 0,19	R\$ 57,00	ARAÚJO E FILHA
15	BORRACHA DE APAGAR BRANCA BÁSICA	UN	1000	R\$ 0,09	R\$ 90,00	ARAÚJO E FILHA
16	BORRACHA DE APAGAR PONTEIRA PARA ENCAIXE NO LÁPIS	UN	500	R\$ 0,11	R\$ 55,00	PAULO COMÉRCIO
17	CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS, PAPEL OFF-SET, COLADO ENTRE AS FOLHAS, GRAMATURA 697/M2	UN	500	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00	PAPER E CO
18	CADERNO BROCHURA PAUTADO, 1 MATÉRIA, COM 48 FOLHAS	UN	800	R\$ 0,89	R\$ 712,00	PAPER E CO
19	CADERNO DE CARTOGRAFIA, SEM SEDA, COM APROXIMADAMENTE 275MM X 200MM, COM 48 FOLHAS	UN	2.000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	ARAÚJO E FILHA
20	CAIXA ARQUIVO MORTO DE POLIONDA COM APROXIMADAMENTE 390MM X 300MM X 180MM, CORES DIVERSAS	UN	300	R\$ 2,30	R\$ 690,00	PRÁTICA



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

553

21	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA DE ENTRADA/SAÍDA DE ACRÍLICO, DUPLA FIXA, CRISTAL	UN	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	PAPER E CO
22	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, CORPO SEXTAVADO EM CRISTAL, CORES DIVERSAS	UN	2.500	R\$ 0,18	R\$ 450,00	MENEZES E ASSIS
23	CANETA HIDROGRÁFICA, DIVERSAS CORES (ESTOJO COM 12 UNIDADES)	ESTOJO	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00	PRÁTICA
24	CAPA OU CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4, CORES DIVERSAS	UN	3.000	R\$ 0,19	R\$ 570,00	PAULO COMÉRCIO
25	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO CORES DIVERSAS, TAMANHO OFÍCIO 2, COM APROXIMADAMENTE (216 X 330)MM	UN	3.000	R\$ 0,19	R\$ 570,00	PAULO COMÉRCIO
26	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, COM NO MÍNIMO (31 X 21)CM	UN	3.000	R\$ 0,17	R\$ 510,00	PRÁTICA
27	CARTOLINA 180G/M ² , CORES DIVERSAS, COM APROXIMADAMENTE 680MM X 500MM	UN	800	R\$ 0,35	R\$ 280,00	PAULO COMÉRCIO
28	CD-R 80 MIN / 700 MB COM CAPA DE PAPEL	UN	7.000	R\$ 0,58	R\$ 4.060,00	PRÁTICA
29	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 0/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00	PAPER E CO
30	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00	PAPER E CO
31	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	200	R\$ 1,28	R\$ 256,00	ARAÚJO E FILHA
32	COLA BRANCA PVA, NÃO TÓXICA 1KG	UN	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00	PRÁTICA
33	COLA BRANCA, USO ESCOLAR E DOMÉSTICO, LAVÁVEL, ATÓXICA, EM FRASCO DE 40G, COM TAMPA GIRATÓRIA.	UN	5.000	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00	PAULO COMÉRCIO
34	COLA EM BASTÃO, 20G	UN	2.000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	PAPER E CO
35	COLA GLITTER	UN	3.000	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00	MENEZES E ASSIS
36	COLA PARA ISOPOR, 90G	UN	1.500	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00	MENEZES E ASSIS
37	COLCHETE Nº 11, PARA PAPEL, EM CHAPA REVESTIDA COM ACABAMENTO, PROTETOR ANTIFERRUGINOSO, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	PRÁTICA
38	COLCHETE Nº 14, PARA PAPEL, EM CHAPA REVESTIDA COM ACABAMENTO, PROTETOR ANTIFERRUGINOSO, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	200	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00	PRÁTICA



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

554

39	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO CORES DIVERSAS, TAMANHO OFÍCIO, COM APROXIMADAMENTE (216 X 355) MM	UN	6.000	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00	PRÁTICA
40	COPO DE VIDRO LISO COM APROXIMADAMENTE 350ML	UN	800	R\$ 2,55	R\$ 2.040,00	PRÁTICA
41	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, CAPACIDADE 200ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	600	R\$ 2,52	R\$ 1.512,00	MENEZES E ASSIS
42	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	600	R\$ 1,25	R\$ 750,00	ARAÚJO E FILHA
43	CORDÃO DE ALGODÃO MEDINDO 8MM, EMBALAGEM COM 1 KG	ROLO	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00	MANOEL MESSIAS
44	CORRETIVO LÍQUIDO PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, AQUOSO, EM FRASCO DE 18 ML.	UN	1200	R\$ 0,80	R\$ 960,00	ARAÚJO E FILHA
45	DVD-R 4.7GB COM CAPA DE PAPEL	UN	8.000	R\$ 0,69	R\$ 5.520,00	PRÁTICA
46	ELÁSTICO AMARELO Nº 18, PACOTE COM 500G	PCT	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	PAPER E CO
47	ENVELOPE PLÁSTICO REUTILIZÁVEL, TAMANHO OFICIO	UN	1200	R\$ 0,70	R\$ 840,00	MANOEL MESSIAS
48	ENVELOPE TIPO CARTEIRA BRANCO (114MM X 162MM), 63G (NO MÍNIMO), CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	PAULO COMÉRCIO
49	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL COM APROXIMADAMENTE 310MM X 410MM, NO MÍNIMO 80G	UN	600	R\$ 0,20	R\$ 120,00	ARAÚJO E FILHA
50	ENVELOPE TIPO SACO, LISO SEM TIMBRE, PAPEL KRAFT, COM APROXIMADAMENTE 17CMX25CM 90G/M², CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	300	R\$ 19,40	R\$ 5.820,00	PAULO COMÉRCIO
51	ESPIRAL DE PLÁSTICO, PRETO, PARA ENCADERNAÇÃO, DE 20MM	UN	600	R\$ 0,15	R\$ 90,00	PAULO COMÉRCIO
52	ESPIRAL DE PLÁSTICO, PRETO, PARA ENCADERNAÇÃO, DE 40MM	UN	600	R\$ 0,30	R\$ 180,00	PAPER E CO
53	ESPIRAL DE PLÁSTICO, PRETO, PARA ENCADERNAÇÃO, DE 50MM	UN	600	R\$ 0,40	R\$ 240,00	PAPER E CO
54	ESTILETE DE PLÁSTICO ESTREITO COM 9MM	UN	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00	PAPER E CO
55	ESTILETE DE PLÁSTICO LARGO COM 18MM	UN	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00	PAPER E CO
56	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET/LASER PARA PAPEL A4, COM APROXIMADAMENTE 32,83MM X 69,66MM REF.: A4370, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	200	R\$ 24,95	R\$ 4.990,00	MENEZES E ASSIS

[Handwritten signature]

[Handwritten signatures and marks]



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

555

57	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET/LASER PARA PAPEL A4, COM APROXIMADAMENTE 55,8MM X 99,0MM REF.: A4350, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	200	R\$ 24,95	R\$ 4.990,00	MENEZES E ASSIS
58	EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO EM AÇO CROMADO, TIPO ESPÁTULA	UN	800	R\$ 0,84	R\$ 672,00	ARAÚJO E FILHA
59	FICHÁRIO DE MESA, COR FUMÊ, PARA FICHAS EM ACRÍLICO 6" X 9"	UM	200	R\$ 31,90	R\$ 6.380,00	PAPER E CO
60	FITA ADESIVA CELOFANE, COM APROXIMADAMENTE 12MM X 30M	UN	1.500	R\$ 0,30	R\$ 450,00	PRÁTICA
61	FITA ADESIVA CREPE, COM APROXIMADAMENTE 19MM X 50M	UN	1.500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00	PAULO COMÉRCIO
62	FITA ADESIVA DE PP, COR TRANSPARENTE, COM APROXIMADAMENTE 48MM X 50M	UN	1.500	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00	PAPER E CO
63	GARRAFA TÉRMICA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 1L	UN	200	R\$ -	R\$ -	FRACASSADO
64	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 60 UNIDADES	CX	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00	PAPER E CO
65	GIZ DE CERA PEQUENO, CORES DIVERSAS, COM 12 UNIDADES	UN	1200	R\$ 0,85	R\$ 1.020,00	PRÁTICA
66	GRAFITE PARA LAPISEIRA 1,6MM, HB	UN	100	R\$ 0,98	R\$ 98,00	ARAÚJO E FILHA
67	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO MÉDIO PARA GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE PARA ALFINETAR E GRAMPEAR PELO MENOS 30 FOLHAS, COM APROXIMADAMENTE 200MM X 55MM X 45MM	UN	100	R\$ 17,20	R\$ 1.720,00	PAULO COMÉRCIO
68	GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL METÁLICO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS, APROXIMADAMENTE 280MM X 64MM X 160MM	UN	50	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00	PAULO COMÉRCIO
69	GRAMPO COBREADO 26/6 PARA GRAMPEADOR, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	200	R\$ 2,55	R\$ 510,00	PRÁTICA
70	GRAMPO PLÁSTICO MACHO/FÊMEA (OU TIPO ROMEU E JULIETA) PARA PAPEL Nº1, CAIXA COM 50 GRAMPOS	CX	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00	PRÁTICA
71	LÁPIS BORRACHA, CORPO CILÍNDRICO EM MADEIRA, PARA USO EM TEXTO DATILOGRAFADO, PARA APAGAR TRAÇOS DE TINTA ESFEROGRÁFICA-E NANQUIM	UN	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00	PRÁTICA
72	LÁPIS CARPINTEIRO	UN	200	R\$ 1,14	R\$ 228,00	PAULO COMÉRCIO
73	LÁPIS DE COR GRANDE, CERA, CORES DIVERSAS COM 12 UNIDADES	UN	400	R\$ 1,45	R\$ 580,00	PRÁTICA
74	LÁPIS DE COR GRANDE, CORES DIVERSAS, COM 12 UNIDADES	UN	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00	PRÁTICA

Handwritten signature

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page



556

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

75	LÁPIS DE COR PEQUENO, CERA, CORES DIVERSAS COM 12 UNIDADES	UN	200	R\$ 0,95	R\$ 190,00	PAULO COMÉRCIO
76	LÁPIS DE COR PEQUENO, CORES DIVERSAS, COM 12 UNIDADES	UN	200	R\$ 1,19	R\$ 238,00	M&D
77	LÁPIS GRAFITE Nº2, CORPO CILÍNDRICO EM MADEIRA	UN	5.000	R\$ 0,10	R\$ 500,00	PAPER E CO
78	LÁPIS TÉCNICO 2B, CORPO CILÍNDRICO EM MADEIRA	UN	300	R\$ 0,22	R\$ 66,00	PAPER E CO
79	LAPISEIRA PLÁSTICA COM PONTEIRA DE METAL, 0,5MM	UN	200	R\$ 1,24	R\$ 248,00	PRÁTICA
80	LAPISEIRA PLÁSTICA COM PONTEIRA DE METAL, 0,7MM	UN	200	R\$ 1,24	R\$ 248,00	PRÁTICA
81	LAPISEIRA PLÁSTICA COM PONTEIRA DE METAL, 0,9MM	UN	200	R\$ 1,24	R\$ 248,00	PRÁTICA
82	LIVRO DE ATA, SEM MARGENS, CAPA DURA, PAPEL SULFITE, 200 FOLHAS NUMERADAS, COM APROXIMADAMENTE 205MM X 305MM	UN	300	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00	PRÁTICA
83	MARCA TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA COM NO MÍNIMO 4MM, CORES DIVERSAS	UN	1.500	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00	PRÁTICA
84	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS	UN	800	R\$ 1,20	R\$ 960,00	MANOEL MESSIAS
85	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD COM ESPESSURA DE PONTA DE 1MM, CORES DIVERSAS	UN	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00	ARAÚJO E FILHA
86	MINA GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5MM, HB	UN	200	R\$ 0,45	R\$ 90,00	PAPER E CO
87	MINA GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM, HB	UN	200	R\$ 0,45	R\$ 90,00	PAPER E CO
88	MINA GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,9MM, HB	UN	200	R\$ 0,45	R\$ 90,00	PAPER E CO
89	MOLHADOR DE DEDOS EM PASTA, 12G	UN	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00	PRÁTICA
90	PAPEL A3 BRANCO, 90G/M², RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	400	R\$ 38,40	R\$ 15.360,00	PRÁTICA
91	PAPEL A4 COLORIDO, 75G/M², CORES DIVERSAS, RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	2.000	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	MANOEL MESSIAS
92	PAPEL A4 RECICLADO, 75G/M², RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	2.000	R\$ 16,90	R\$ 33.800,00	PAPER E CO
93	PAPEL CAMURÇA COM APROXIMADAMENTE 40CM X 60CM, CORES DIVERSAS	UN	600	R\$ 0,40	R\$ 240,00	PRÁTICA
94	PAPEL CARTA BRANCO, 75G/M², RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	200	R\$ 17,40	R\$ 3.480,00	PRÁTICA
95	PAPEL CARTÃO BRANCO, COM APROXIMADAMENTE 66X96CM, 250G/M²	UN	1.500	R\$ 0,63	R\$ 945,00	PRÁTICA
96	PAPEL CARTÃO DUPLEX, COM APROXIMADAMENTE 66X96 CM GRAMATURA DE 250G/M², CORES DIVERSAS	UN	600	R\$ 0,57	R\$ 342,00	PRÁTICA

A

[Handwritten signature]

[Handwritten signatures and marks]

6



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

557
9

97	PAPEL CELOFANE COM APROXIMADAMENTE 70X90, FOLHAS	UN	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00	PRÁTICA
98	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, COM APROXIMADAMENTE 45CM X 25M	ROLO	300	R\$ 28,80	R\$ 8.640,00	PRÁTICA
99	PAPEL CONTACTO TRANSPARENTE, ROLO COM APROXIMADAMENTE 45CM X 2 M	ROLO	300	R\$ 1,80	R\$ 540,00	PRÁTICA
100	PAPEL CREPOM COM APROXIMADAMENTE 200X48, FOLHAS	UN	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00	PRÁTICA
101	PAPEL DE SEDA COM APROXIMADAMENTE 48CM X 60CM, PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	200	R\$ -	R\$ -	FRACASSADO
102	PAPEL LAMINADO COM APROXIMADAMENTE 49CM X 59CM, CORES DIVERSAS	UN	1.500	R\$ 0,49	R\$ 735,00	PRÁTICA
103	PAPEL LINHO A4, 120G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	300	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00	PRÁTICA
104	PAPEL OFÍCIO 2 BRANCO, 75G/M², RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	600	R\$ 19,60	R\$ 11.760,00	PRÁTICA
105	PAPEL VEGETAL COM APROXIMADAMENTE 66X96 CM	UN	200	R\$ 1,05	R\$ 210,00	M&D
106	PAPEL VERGÊ A4, 120G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	200	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00	PRÁTICA
107	PASTA CATÁLOGO COM 100 FOLHAS PLÁSTICAS, TAMANHO OFÍCIO	UN	150	R\$ 11,70	R\$ 1.755,00	PRÁTICA
108	PASTA CLASSIFICADORA A-Z, DORSO ESTREITO, TAMANHO OFÍCIO	UN	500	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00	MENEZES E ASSIS
109	PASTA CLASSIFICADORA A-Z, DORSO LARGO, TAMANHO OFÍCIO	UN	500	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00	MENEZES E ASSIS
110	PASTA CLASSIFICADORA DE PAPELÃO PLASTIFICADO COM ABAS E ELÁSTICO, CORES DIVERSAS, TAMANHO 1/2 OFÍCIO, 480G/M²	UN	400	R\$ 0,70	R\$ 280,00	MANOEL MESSIAS
111	PASTA CLASSIFICADORA DE POLIPROPILENO COM ABAS E ELÁSTICO, CORES DIVERSAS, TAMANHO OFÍCIO	UN	400	R\$ 0,90	R\$ 360,00	ARAÚJO E FILHA
112	PASTA DE POLIIONDA COM ELÁSTICO E ABA, 4CM, TAMANHO OFÍCIO, CORES DIVERSAS	UN	400	R\$ 1,80	R\$ 720,00	PRÁTICA
113	PASTA DE POLIPROPILENO COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO COM APROXIMADAMENTE 4CM DE ALTURA	UN	400	R\$ 1,60	R\$ 640,00	MANOEL MESSIAS
114	PASTA PLÁSTICA EM L TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO	UN	400	R\$ 0,45	R\$ 180,00	MANOEL MESSIAS
115	PASTA POLIIONDA COM ABAS E ELÁSTICO, CORES DIVERSAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 250 X 335MM COM 35MM DE ALTURA.	UN	400	R\$ 1,80	R\$ 720,00	PRÁTICA

[Handwritten signatures and marks]

[Handwritten signatures and marks]



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

558

116	PASTA SUSPensa TRANSPARENTE PARA ARQUIVO COM APROXIMADAMENTE 360X240 MM	UN	400	R\$ 1,40	R\$ 560,00	M&D
117	PERCEVEJO EM LATÃO	UN	1.500	R\$ -	R\$ -	FRACASSADO
118	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, 2 FUROS, CAPACIDADE PARA FURAR ENTRE 18 E 20 FOLHAS COM ESPAÇAMENTO DE 80MM ENTRE OS FUROS	UN	300	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00	PRÁTICA
119	PILHA RECARREGÁVEL PALITO AAA, 950 MAH, EMBALAGEM COM 4 PILHAS	EMB	150	R\$ -	R\$ -	FRACASSADO
120	PILHA RECARREGÁVEL PEQUENA AA, 2100 MAH, EMBALAGEM COM 2 PILHAS	EMB	150	R\$ -	R\$ -	FRACASSADO
121	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA DE FELTRO E TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORES DIVERSAS	UN	800	R\$ 0,89	R\$ 712,00	PAULO COMÉRCIO
122	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 4	UN	800	R\$ 0,95	R\$ 760,00	PAULO COMÉRCIO
123	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 6	UN	800	R\$ 1,05	R\$ 840,00	PAULO COMÉRCIO
124	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS	UN	300	R\$ 1,20	R\$ 360,00	MANOEL MESSIAS
125	PISTOLA COLA QUENTE POTÊNCIA 10 W, PARA BASTÕES DE COLA TAMANHO 5/16	UN	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	PAPER E CO
126	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) PARA PAPELARIA, COM APROXIMADAMENTE 100CM X 50CM X 10MM	UN	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00	PRÁTICA
127	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) PARA PAPELARIA, COM APROXIMADAMENTE 100CM X 50CM X 15MM	UN	500	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	ARAÚJO E FILHA
128	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) PARA PAPELARIA, COM APROXIMADAMENTE 100CM X 50CM X 20MM	UN	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	PAULO COMÉRCIO
129	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) PARA PAPELARIA, COM APROXIMADAMENTE 100CM X 50CM X 5MM	UN	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00	ARAÚJO E FILHA
130	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO (POLASEAL) PARA RG COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 80MM X 110MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	300	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00	PRÁTICA
131	PORTA CARIMBO EM ACRÍLICO, COR FUMÊ, CAPACIDADE 12 CARIMBOS	UM	150	R\$ 14,30	R\$ 2.145,00	PRÁTICA
132	PORTA CARIMBO EM ACRÍLICO, COR FUMÊ, CAPACIDADE 6 CARIMBOS	UN	150	R\$ 10,80	R\$ 1.620,00	PRÁTICA
133	PORTA LÁPIS, CLIPES E LEMBRETES DE ACRÍLICO	UN	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	PAULO COMÉRCIO



559

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

134	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO	UN	1.800	R\$ 7,89	R\$ 14.202,00	MENEZES E ASSIS
135	RÉGUA PLÁSTICA MILIMETRADA TRANSPARENTE, MEDINDO 20CM	UN	600	R\$ 0,33	R\$ 198,00	PRÁTICA
136	RÉGUA PLÁSTICA MILIMETRADA TRANSPARENTE, MEDINDO 50CM	UN	150	R\$ 0,60	R\$ 90,00	MANOEL MESSIAS
137	SUPORTE DE MESA GRANDE PARA FITA ADESIVA 19MM	UM	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	PAULO COMÉRCIO
138	TECIDO TNT LISO COM APROXIMADAMENTE 1,40M DE LARGURA	M	8.000	R\$ 0,95	R\$ 7.600,00	ARAÚJO E FILHA
139	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA EM AÇO INOX, COM 12/13CM	UN	1200	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00	PRÁTICA
140	TESOURA GRANDE DE AÇO INOX PARA PICOTAR, COM 20/21CM	UN	300	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00	ARAÚJO E FILHA
141	TINTA GUACHE, CORES DIVERSAS, POTE COM 250ML	POTE	600	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00	PRÁTICA
142	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, CORES DIVERSAS, COM APROXIMADAMENTE 40ML	UN	200	R\$ 1,44	R\$ 288,00	PRÁTICA
143	TRANSPARÊNCIA PARA INKJET, TAMANHO A4, CAIXA COM 50 FOLHAS	CX	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	PRÁTICA
144	TRANSPARÊNCIA PARA RETROPROJETOR TAMANHO OFÍCIO, CAIXA COM 50 FOLHAS	CX	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	PRÁTICA
145	PAPEL A4 BRANCO, 75G/M ² , RESMA COM 500 FOLHAS (75% LC)	RESMA	7.500	R\$ 13,50	R\$ 101.250,00	PAPER E CO
146	PAPEL A4 BRANCO, 75G/M ² , RESMA COM 500 FOLHAS (25% ME/EPP)	RESMA	2.500	R\$ 13,50	R\$ 33.750,00	PAPER E CO

Os itens 63, 101, 117, 11 e 120 foram fracassados por erro de cotação das empresas licitantes. Após a fase de lances foram abertos os envelopes de HABILITAÇÃO das licitantes e após minuciosa análise da Pregoeira e equipe de apoio, verificou-se que todas as empresas atenderam as exigências constantes do edital, exceto as empresas **COPIADORA ESTRELAS EIRELI ME** e **MÁXIMO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI EPP** que não atenderam ao item 11.3.1.1., pois apresentaram somente um atestado de capacidade técnica. A empresa **MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA FILHO COMÉRCIO VAREJISTA ME** apresentou a Certidão Negativa de Débitos Municipais vencida, não atendendo ao item 11.4.5 do edital, no entanto, a mesma terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentar nova certidão conforme item 11.11 e 11.12 do edital. A Pregoeira declara todas as empresas habilitadas exceto **COPIADORA ESTRELAS EIRELI ME** e **MÁXIMO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI EPP**. Dada a palavra aos licitantes presentes, não houve nenhuma manifestação. A documentação foi rubricada por todos os presentes. Ato contínuo, a Pregoeira solicita as empresas vencedoras que entreguem as propostas reformuladas no prazo máximo de dois dias úteis. Nada mais havendo a tratar a Pregoeira deu por encerrado os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata, a qual vai assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio e licitantes participantes às 16h54min.

BHONA DA SILVA RESENTE
Pregoeira



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

560

ANDREA DA CUNHA CLEMENTINO
Membro

RUBENS OLIVEIRA BASTOS JUNIOR
Membro

Licitantes:

[Handwritten signature]
MÁXIMO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 24.343.530/0001-09, neste ato representada pelo Sr. Wendell Tavares Mendes, inscrito no CPF nº 834.275.895-87.

[Handwritten signature]
MENEZES E ASSIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 24.343.530/0001-09, neste ato representada pelo Sr. Wendell Tavares Mendes, inscrito no CPF nº 834.275.895-87.

[Handwritten signature]
M&D COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 14.191.479/0001-03, neste ato representada pelo Sr. José Roberto Dias de Santana, inscrito no CPF nº 589.430.055-04.

[Handwritten signature]
ARAÚJO & FILHA LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.411.301/0001-70, neste ato representada pela Srª. Flávia Roberta Costa Feitosa, inscrita no CPF nº 778.788.335-91.

[Handwritten signature]
PAPER & CO. DORES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 12.381.584/0001-71, neste ato representada pelo Sr. Devaldir Santos Teixeira, inscrito no CPF nº 004.276.615-01.

[Handwritten signature]
LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 2419.197.721/0001-61, neste ato representada pela Srª. Roseane Alves Oliveira, inscrita no CPF nº 033.844.945-04.

[Handwritten signature]
PAULO COMÉRCIO E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.083.042/0001-33, neste ato representada pelo Sr. Ricardo Rocha Souza, inscrito no CPF nº 534.108.155-20.

[Handwritten signature]
COPIADORA ESTRELAS EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 26.436.424/0001-97, neste ato representada pela Srª. Tainah do Nascimento, inscrita no CPF nº 785.849.145-87.

[Handwritten signature]